
sml. č.: 6221 14 3917/02

                             
Dodatek č.2

K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ č. 62 21 14 3917

na zajištění výkonu autorského dozoru na akci:
„DPS Bedřichovická“

uzavřené podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany:

Příkazce: Statutární město Brno
adresa: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ449 92 785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Olbrachtova 1929/62
140 00 Praha 4

Č. účtu: 111246222/0800
K podpisu dodatku č.2 je na základě usnesení Rady města Brna přijatého na R9/024 schůzi konané 
dne 29.3.2023, bod č.40 pověřena: JUDr. Iva Marešová, vedoucí Bytového odboru MMB
Ve věcech smluvních oprávněna jednat: JUDr. Iva Marešová, vedoucí Bytového odboru MMB, 

Malinovského nám. 3, 601 67 Brno,
ve věcech technických: Ing. Jan Sponar, vedoucí oddělení Bytového odboru MMB,

Ing. Hana Novosadová, vedoucí referátu Bytového odboru 
MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno

(dále jen příkazce)

Příkazník: ZEBRONA s.r.o. 
Sídlo: Holubova 226/22, Lesná, 638 00 Brno
zastoupený: le, jednatel
tel.:
email:
IČO:                  
DIČ: CZ03581411
Bankovní spojení: Fio banka
Č.účtu: 2600851692/2010  
je oprávněn jednat
ve věcech smluvních: Ing. arch. Roman Gale, jednatel
ve věcech technických: Ing. arch. Roman Gale, Ing. arch. Radek Vašín
(dále jen příkazník)

I. Dne  27.10.2021  byla  uzavřena  mezi  Příkazcem  jako  objednatelem  a  společností  „DPS 
Bedřichovická – FIRESTA + DIRS“, jako zhotovitelem stavby, smlouva o dílo na provedení veřejné 
zakázky s názvem: „DPS Bedřichovická“, (dále jen „Stavba“). 

Příkazní smlouvou č. 6221 14 3917 (dále jen „smlouva“), uzavřenou dne 22.10.2021 byl u této 
akce  sjednán  mezi  Příkazcem a Příkazníkem výkon autorského  dozoru.  Vzhledem k tomu,  že 
zhotoviteli stavby byla v rámci dodatků č. 1 a 2 ke smlouvě o dílo č. 6221 05 3820 prodloužena 
doba plnění celkem o 152 dní, tj. do 31.3.2023, dohodly se smluvní strany na tom, že Příkazník 
bude  pokračovat  ve  výkonu  autorského  dozoru  (dále  jen  „AD“)  v rozsahu  sjednaném původní 
Příkazní smlouvou, a to do 31. 3. 2023.

II. Odměna příkazníka za provedený dozor a případně další v příkazní smlouvě uvedené práce byla 
sjednána dohodou  smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, ve výši 650,- Kč bez DPH za hodinu, přičemž maximální doba výkonu autorského dozoru 
byla sjednána na 200 hodin. Celková maximální výše odměny příkazníka činila 130 000,- Kč bez 
DPH, tj. 157 300,- Kč vč. DPH, a to po celou dobu sjednanou Smlouvou o dílo mezi příkazcem a 

1



                                                                                                                 sml. č.: 6221 14 3917/02

                             
zhotovitelem stavby. Za pokračování výkonu AD po dobu od původního termínu dokončení stavby, 
tj. od 30.10.2022 do 31.3.2023 byla Dodatkem č.1 sjednána s příkazníkem odměna za řádný výkon 
AD ve výši 650,- Kč bez DPH za hodinu, přičemž maximální doba výkonu autorského dozoru byla 
sjednána na  90 hodin. Celkové maximální  navýšení odměny příkazníka činilo 58 500,- Kč bez 
DPH, 70 785,- Kč vč. DPH.  Celková maximální odměna za výkon AD po celou dobu realizace 
stavby 188 500,- Kč bez DPH, 228 085,- Kč vč. DPH.

III. Za pokračování výkonu AD po dobu od původního termínu dokončení stavby, tj. od 31.3.2023 do 
15.5.2023 přísluší příkazníkovi odměna za řádný výkon AD ve výši 650,- Kč bez DPH za hodinu, 
přičemž maximální doba výkonu autorského dozoru je sjednána na 27 hodin. Celkové maximální 
navýšení odměny příkazníka činí 17 550,- Kč bez DPH, 21 235,50 Kč vč. DPH.

Celková maximální odměna za výkon AD po celou dobu realizace stavby bude nově činit 206 050 
Kč bez DPH, 249 320,50 Kč vč. DPH.

IV. V ostatním zůstává příkazní smlouva beze změny.

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jeho 
uveřejnění  prostřednictvím  registru  smluv  postupem  podle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Příkazce se zavazuje, že tento dodatek zašle správci smluv do 30 dnů od jeho uzavření. 

DOLOŽKA 
ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění.

Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. 6221 14 3917 byl projednán a schválen Radou města Brna na 
schůzi č. R9/024, konané dne 29.3.2023.

V Brně dne:  V Brně dne: ……………….

Za příkazce:   Za příkazníka: 

__________________________ _____________________________
      JUDr. Iva Marešová                    Ing. arch. Roman Gale
vedoucího Bytového odboru        jednatel společnosti 
   Magistrátu města Brna            

2


